
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09.02.2024 г. № 266 
п. Шуберское 

 

Об итогах опроса в Шуберском сельском 

поселении Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области для выявления мнения населения 

в посёлках Маклок и Стахановский, части 

посёлка Шуберское Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, решением Совета народных 

депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 11.12.2018 № 177 «О 

порядке назначения и проведения опроса граждан в Шуберском сельском 

поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области, 

Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Протокол заседания комиссии по 

проведению опроса в Шуберском сельском поселении Новоусманского 

муниципального района Воронежской области для выявления мнения 

населения в посёлках Маклок и Стахановский, части посёлка Шуберское 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области. 

consultantplus://offline/ref=B7C9EA2DC484D59E9260EECF107693B714202F477F7B14E6280CF690DB4FAB6ADABDCF9386F10341666BDD803E14A1260454924B97T1Y5P


2. Опубликовать результаты опроса в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области», разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

___________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

  



Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

от ____________ г. № ___ 

 

 

Протокол №2 

заседания комиссии по проведению опроса для выявления мнения населения 

в посёлках Маклок и Стахановский, части посёлка Шуберское Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 5 февраля 2024 – 7 февраля 2024 года 

 

08.02.2023 г., 09 ч 30 мин.                                                                п. Шуберское 

                                                                                                      ул. Подлесная, 20, 

                                                                                         административное здание  

 

Присутствовали: Илларионова Л.А., - председатель комиссии, 

Нациевская С.А. - секретарь комиссии, 

члены комиссии: Бруданина Н.Н., Беляева Е.Н. 

Отсутствовали: Нестеренко М.С., Дмитриева И.В. 

Заседание правомочно. 

 

Приглашены: Иванов С.Ю., глава Шуберского сельского поселения, 

                        Пядухова А. П., председатель Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения. 

 

Повестка дня: 

1. Об итогах опроса для выявления мнения населения в посёлках 

Маклок и Стахановский, части посёлка Шуберское Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области                  

5 февраля 2024 – 7 февраля 2024 года. 

 

Комиссия по проведению опроса установила: 

1.1. По поселку Маклок: 

 

Число жителей, обладающих правом на 

участие в опросе 

48 (сорок восемь) 

Число жителей, принявших участие в 

опросе 

35 (тридцать пять) 

Число опросных листов, содержащихся в 

ящиках для голосования 

35 (тридцать пять) 

Число действительных опросных листов 35 (тридцать пять) 

Число недействительных опросных 0 (ноль) 



листов 

Итоги опроса: 

Вы за сохранение лесного посёлка 

Маклок и включение его территории в 

границы поселка Маклок? 

33 (тридцать три) 

Вы за ликвидацию лесного посёлка 

Маклок и переселение его жителей в 

другие населенные пункты Шуберского 

сельского поселения? 

2 (два) 

1.2. По поселку Стахановский: 

 

Число жителей, обладающих правом на 

участие в опросе 

21 (двадцать один) 

Число жителей, принявших участие в 

опросе 

18 (восемнадцать) 

Число опросных листов, содержащихся в 

ящиках для голосования 

18 (восемнадцать) 

Число действительных опросных листов 18 (восемнадцать) 

Число недействительных опросных 

листов 

0 (ноль) 

Итоги опроса: 

Вы за сохранение лесного посёлка 

Стахановский и включение его 

территории в границы поселка 

Стахановский? 

18 (восемнадцать) 

Вы за ликвидацию лесного посёлка 

Стахановский и переселение его 

жителей в другие населенные пункты 

Шуберского сельского поселения? 

0 (ноль) 

 

1.2. По поселку Шуберское: 

 

Число жителей, обладающих правом на 

участие в опросе 

133 (сто тридцать три) 

Число жителей, принявших участие в 

опросе 

96 (девяносто шесть) 

Число опросных листов, содержащихся в 

ящиках для голосования 

96 (девяносто шесть) 

Число действительных опросных листов 96 (девяносто шесть) 

Число недействительных опросных 

листов 

0 (ноль) 

Итоги опроса: 

Вы за сохранение лесного посёлка 

Шуберское и включение его территории 

93 (девяносто три) 



в границы поселка Шуберское? 

Вы за ликвидацию лесного посёлка 

Шуберское и переселение его жителей в 

другие населенные пункты Шуберского 

сельского поселения? 

3 (три) 

 

Председатель комиссии 

по проведению опроса                        подпись          Илларионова Л.А. 

 

Секретарь комиссии 

по проведению опроса                        подпись           Нациевская С.А. 

 

Члены комиссии: 

 

подпись          Беляева Е.Н. 

 

подпись          Бруданина Н.Н. 


	Приложение

